

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa ust. § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov
(ďalej len „Obchodný zákonník“), (ďalej len „Zmluva“)
medzi

OK - TEAM, s.r.o.

so sídlom:	Nová 200/7, 028 01 Trstená
IČO:	31330631
DIČ:	2020816149
IČ DPH:	SK2020816149
IBAN:	SK65 0200 0000 0031 8877 4158
konajúca prostredníctvom:	Ing. Obtulovič Jozef, konateľ
zapísaný:	v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, oddiel: Sro, vložka č. 55458/L

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

Fakultná nemocnica Trnava

so sídlom:	A. Žarnova 11, 917 02 Trnava
zastúpená:	JUDr. Vladislav Šrojta, riaditeľ
IČO:	00610381
DIČ:	2021191084
IČ DPH:	SK 2021191084
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
IBAN:	SK54 8180 0000 0070 0028 1238
SWIFT:	SPSRSKBA
Zriadený:	Zriaďovacou listinou MZ SR č. 1970/1991-A/IV-1 zo dňa 14.6.1991, v znení neskorších rozhodnutí

(ďalej len „Objednávateľ“)

(Zhotoviteľ spolu s Objednávateľom ďalej aj ako „Zmluvné strany“, samostatne aj ako „Zmluvná strana“)

PREAMBULA

- (A) Túto Zmluvu uzatvárajú Zmluvné strany ako výsledok zákazky s nízkou hodnotou realizovanej postupom podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) na predmet zákazky s názvom **„Nevyhnutné stavebné úpravy potrebné pre sterilizáciu na 1NP v pavilóne chirurgických disciplín FNTT“**. Objednávateľ vyhlásil verejné obstarávanie Výzvou na predkladanie ponúk zo dňa 12.12.2022 postupom podľa § 117 zákona o verejnom obstarávaní.
- (B) Do predmetného postupu zadávania zákazky predložil súťažnú ponuku aj Zhotoviteľ. Na základe vyhodnotenia ponúk predložených v rámci predmetného postupu zadávania zákazky Zmluvné strany uzavretím tejto Zmluvy prejavujú svoju vôľu dohodnúť podmienky a spôsob realizácie predmetu zákazky v zmysle vyhláseného verejného obstarávania.

- (C) Zhotoviteľ vyhlasuje, že ak jemu a jeho subdodávateľom zákon č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZoRPVS“) ukladá povinnosť byť zapísaný v registri partnerov verejného sektora ako partner verejného sektora, splňajú túto povinnosť.

Článok I

Predmet Zmluvy

- 1.1 Predmetom tejto Zmluvy je uskutočnenie stavebných prác tvoriacich predmet zákazky s názvom **„Nevyhnutné stavebné úpravy potrebné pre sterilizáciu na 1NP v pavilóne chirurgických disciplín FNTT“**, ktoré je potrebné vykonať za účelom zabezpečenia plynulej prevádzky chodu oddelenia. Objekt je v správe Objednávateľa. Práce budú vyhotovené v zmysle Prílohy č. 2 k Zmluve „Opis predmetu zákazky a projektová dokumentácia“ a „Výkazu výmer“, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tejto Zmluvy (ďalej len „dielo“).
- 1.2 Zmluvné strany sa dohodli, že dielom sa na účely tejto Zmluvy považujú aj jeho jednotlivé časti, resp. objekty.
- 1.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo zhotoviť za podmienok dohodnutých v tejto Zmluve a Objednávateľ sa zaväzuje za zhotovené dielo zaplatiť Zhotoviteľovi dohodnutú cenu podľa článku II tejto Zmluvy.
- 1.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať zhotovené dielo Objednávateľovi riadne a včas a Objednávateľ sa zaväzuje prevziať riadne a včas zhotovené dielo ako celok alebo jeho jednotlivé časti bez väd a nedorobkov na základe písomného odovzdávacieho a preberacieho protokolu.
- 1.5 Dielo je zhotovené riadne, pokiaľ nemá žiadne vady a nedorobky, je v súlade s touto Zmluvou a jej prílohami ako aj v súlade so všeobecnými záväznými právnymi predpismi, rozhodnutiami a stanoviskami orgánov verejnej správy, pokiaľ je použiteľné na dojednaný účel a pokiaľ má vlastnosti uvedené v tejto Zmluve a jej prílohách.
- 1.6 Zhotovenie diela pozostáva z realizácie rekonštrukcie vnútorných priestorov oddelenia za účelom inštalácie novej sterilizačnej techniky. Súčasťou diela sú aj tie práce a dodávky, ktoré nie sú v Zmluve alebo v jej prílohách výslovne uvedené, ak ide o práce a dodávky, ktorých potreba vyplýva z bežnej organizácie práce Zhotoviteľa, alebo ak by bez ich vykonania stratilo dielo charakter ucelenej dodávky alebo by neplnilo požadovaný účel, alebo ak ich potreba obvykle vyplýva z povahy diela.
- 1.7 Zhotoviteľ vyhlasuje, že sa pred podpisom tejto Zmluvy podrobne oboznámil so všetkými relevantnými podkladmi, obhliadol si miesto realizácie diela. Zhotoviteľ vyhlasuje, že mal na štúdium podkladov a prípravu realizácie diela dostatočný časový priestor, oboznámil sa s nimi a tieto nevykazujú žiadnu vadu, na ktorú by mal Objednávateľa upozorniť a/alebo ktorá by mohla sťažovať realizáciu samotného diela.

Článok II

Cena za zhotovenie diela

- 2.1 Cena za dielo bola určená na základe rozpočtu, ktorý tvorí Prílohu č. 1 Zmluvy.
- 2.2 Cena diela je platná a záväzná počas celej doby realizácie diela až do úplného a riadneho zhotovenie diela a je stanovená dohodou Zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a výsledku verejného obstarávania, a to vo výške:

	cena bez DPH	sadzba 20% DPH	cena vrátane DPH
Búracie práce	5 039,65	1 007,93	6 047,58
Stavba	44 448,12	8 889,62	53 337,74
Vzduchotechnika	42 584,59	8 516,92	51 101,51
Zdravotechnika	7 629,21	1 525,84	9 155,05
Elektroinštalácia	17 967,65	3 593,53	21 561,18
Celková cena	117 669,22	23 533,84	141 203,06

- 2.3 K cene diela je Zhotoviteľ oprávnený účtovať aktuálnu výšku DPH v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o dani z pridanej hodnoty“). V prípade, že predmetom dodania sú stavebné práce patriace do sekcie F klasifikácie CPA a Zhotoviteľ je platiteľ dane z pridanej hodnoty v tuzemsku, uplatní sa na stavebné práce prenos daňovej povinnosti podľa ust. § 69 ods.12 písm. j) zákona o dani z pridanej hodnoty.
- 2.4 V cene diela sú zahrnuté všetky náklady Zhotoviteľa spojené so zhotovením diela vrátane dopravných, výrobných, prevádzkových a administratívnych réžií Zhotoviteľa, ako aj nákladov na súvisiace plnenia vrátane dodávateľskej dokumentácie, revízií, skúšok, atestov, certifikátov a ďalších obdobných nákladov a réžií, náklady na zriadenie, prevádzkovanie, likvidáciu, vypratanie a vyčistenie staveniska, ktoré sú potrebné na zhotovenie diela.
- 2.5 V prípade vzniku naviacprác uvedených v stavebnom denníku, ktoré priamo súvisia s odkrytými vadami, ktoré neboli predvídateľné v čase uzavretia Zmluvy, alebo ktoré vyplynuli z dôvodu potreby zmeny alebo doplnenia projektovaného technického riešenia v priebehu realizácie, ktorých vykonanie je potrebné na riadne dokončenie a odovzdanie diela, prípadne zmeny materiálov a dodávok alebo iných zmien vyvolaných zo strany Objednávateľa, ovplyvňujúcich cenu za dielo, musia byť predmetné práce, tovary, ich cena a rozsah prerokované a schválené formou dohody medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom, ktorá sa stáva neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy.
- 2.6 V prípade vzniku naviacprác bude ich rozsah a cena prerokovaná a riešená v zmysle § 18 zákona o verejnom obstarávaní, t.j. formou dodatku k Zmluve.

Článok III Platobné podmienky

- 3.1 Úhrada ceny za dielo sa uskutoční na základe faktúry vyhotovenej Zhotoviteľom. Zhotoviteľ vystaví faktúru najskôr dňom protokolárneho odovzdania a prevzatia diela Objednávateľom. Zhotoviteľ je povinný vystaviť faktúru za zhotovenie diela do 30 dní odo dňa protokolárneho odovzdania a prevzatia Objednávateľom, najneskôr však do piateho pracovného dňa v mesiaci, nasledujúceho po mesiaci, v ktorom boli protokolárne odovzdané a prevzaté Objednávateľom.
- 3.2 Objednávateľ neposkytuje Zhotoviteľovi preddavok, ani zálohovú platbu na zhotovenie diela.
- 3.2 Objednávateľ je povinný fakturovanú čiastku uhradiť Zhotoviteľovi so splatnosťou 60 dní od dátumu doručenia faktúry Objednávateľovi, a to na účet Zhotoviteľa, ktorý je uvedený v záhlaví tejto Zmluvy. Fakturovaná čiastka sa považuje za uhradenú dňom pripísania fakturovanej čiastky v prospech účtu Zhotoviteľa.

- 3.4 Objednávateľ je oprávnený vrátiť faktúru Zhotoviteľovi v prípade, ak faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu v súlade s ustanoveniami zákona o dani z pridanej hodnoty. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota začne plynúť doručením opravenej faktúry Objednávateľovi.

Článok IV

Termín, miesto a spôsob zhotovenia diela

- 4.1 Miestom zhotovenia diela je Fakultná nemocnica Trnava, A. Žarnova 11, 917 02 Trnava.
- 4.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že riadne zhotoví dielo v nasledovných termínoch:
- 4.2.1 prevzatie staveniska (stavebných priestorov): do 5 dní odo dňa doručenia písomnej výzvy Objednávateľa na prevzatie staveniska Zhotoviteľom na základe Protokolu z odovzdania a prevzatia staveniska vypracovaného v dvoch rovnopisoch. Porušenie povinnosti prevziať stavenisko Zhotoviteľom v zmysle predchádzajúcej vety sa považuje za podstatné porušenie Zmluvy zo strany Zhotoviteľa a zakladá právo Objednávateľa odstúpiť od tejto Zmluvy;
- 4.2.2 vykonanie a odovzdanie diela Objednávateľovi najneskôr do 90 dní od účinnosti Zmluvy.
- 4.3 Zhotoviteľ je povinný predložiť Objednávateľovi **záväzný časový a vecný harmonogram stavebných prác pri prevzatí staveniska**. Nedodržanie termínov v súlade s týmto harmonogramom stavebných prác sa považuje za podstatné porušenie Zmluvy a oprávňuje Objednávateľa na odstúpenie od tejto Zmluvy.
- 4.4. Zmluvné strany si dohodli:
- Kontakt na zodpovedného pracovníka Objednávateľa:
Ing. Ivan Šulek, č. tel.: 0907 888 621, e-mail: ivan.sulek@fntt.sk
Radoslav Gajdoš, č. tel.: 0918 895 452, e-mail: radoslav.gajdos@fntt.sk
- Kontakt na zodpovedného pracovníka Zhotoviteľa:
Ing. Obtulovič Jozef, č. tel.: 0911 538 005, e-mail: obtulovic@okteamsro.sk
- 4.5 Objednávateľ je povinný umožniť Zhotoviteľovi a jeho pracovníkom nerušený prístup na miesto zhotovenia diela ako aj prístup ku všetkým energiám potrebných pre Zhotoviteľa na riadne uskutočnenie prác smerujúcich k zhotoveniu diela (napr. el. energia, voda). Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade (i) porušenia tejto povinnosti Objednávateľa alebo (ii) vyjadrením nesúhlasu Objednávateľa s pokračovaním zhotovovania diela, je Zhotoviteľ oprávnený prerušiť vykonávanie prác bez rizika akejkoľvek sankcie alebo nároku na náhradu škody spôsobenej prerušením prác. V takomto prípade sa akékoľvek lehoty na strane Zhotoviteľa predĺžia o dobu, počas ktorej bude vykonávanie prác prerušené.
- 4.6 Zhotoviteľ je povinný bez meškania písomne oznámiť Objednávateľovi vznik akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje uskutočnenie stavebných prác a má za následok predĺženie dohodnutej lehoty ukončenia stavebných prác.
- 4.7 Predmet plnenia podľa tejto Zmluvy bude ukončený protokolárnym odovzdaním a prevzatím diela medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom. Zhotoviteľ je povinný najneskôr pri odovzdávaní diela Objednávateľovi predložiť dokumenty a doklady, ktoré budú potvrdzovať uloženie stavebného odpadu na registrovanú skládku odpadu, certifikáty použitých materiálov na diele, doklady o vykonaní potrebných skúšok a revízií a iné doklady potrebné k riadnemu užívaniu diela. Pokiaľ bude akýkoľvek doklad absentovať, dielo sa až do času jeho predloženia považuje za neodovzdané.

- 4.8 Ak Zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa Objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom termíne.
- 4.9 Zhotoviteľ je oprávnený prerušiť práce na diele v prípade zásahu vyššej moci, ktorou je prekážka, ktorá nastala nezávisle od vôle Zmluvnej strany povinnej plniť a bráni jej v splnení povinností uloženej touto Zmluvou, právnym predpisom alebo rozhodnutím alebo opatrením správneho orgánu, pokiaľ nemôže predpokladať, že by povinná Zmluvná strana mohla túto prekážku alebo jej následky prekonať alebo odstrániť a taktiež, že by mohla túto prekážku v čase vzniku záväzku predpokladať. Za zásah vyššej moci sa považuje najmä vojnový konflikt, výskyt povodní, zemetrasenie, generálny štrajk, a nadobudnutie právoplatnosti rozhodnutí správnych orgánov, ktoré bránia zhotoveniu diela.
- 4.10 Bez ohľadu na ostatné ustanovenia tejto Zmluvy je Zhotoviteľ povinný o prerušení realizácie diela podľa tohto ustanovenia Zmluvy písomne informovať Objednávateľa. V prípade, ak Objednávateľ s prerušením prác na diele písomne nesúhlasí a trvá na zhotovovaní diela, Zhotoviteľ je povinný okamžite pokračovať v zhotovení diela, ak to neodporuje právnym predpisom Slovenskej republiky a výkon predmetných prác je technicky možný. Zmluvné strany sa dohodli, že Zhotoviteľ nezodpovedá Objednávateľovi za vady diela, ktoré vznikli v dôsledku zhotovenia diela na základe písomného stanoviska Objednávateľa podľa predchádzajúcej vety.
- 4.11 Termín zhotovenia diela ako aj termíny uvedené v harmonograme stavebných prác sa automaticky (t.j. bez podpísania Dodatku k Zmluve) predlžujú bez uplatnenia sankcií Objednávateľa:
- 4.11.1 o dobu oprávneného prerušenia prác na diele Zhotoviteľom podľa tejto Zmluvy,
- 4.11.2 o dobu zodpovedajúcu dobe, počas ktorej nebolo možné zhotovovať dielo z dôvodu na strane Objednávateľa (oneskorenie odovzdania staveniska, ak sa v priebehu zhotovenia diela Zmluvné strany dohodnú o navyše prácach, ktoré neboli dohnuté pri uzatvorení Zmluvy).
- O tejto skutočnosti sa Zmluvné strany zaväzujú spísať písomný protokol.
- 4.12 Zhotoviteľ berie na vedomie, že dielo bude zhotovované za plnej prevádzky Objednávateľa a prevádzky dotknutých subjektov a zaväzuje sa zabezpečiť a označiť stavenisko tak, aby nedošlo k úrazu zamestnancov Objednávateľa a/alebo tretích osôb. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotovovať dielo tak, aby v čo možno najmenšej miere zasahoval do práv a záujmov Objednávateľa a tretích subjektov. Zhotoviteľ je povinný prispôbiť sa prevádzkovým podmienkam Objednávateľa, t. j. zdravotníckemu zariadeniu s nepretržitou prevádzkou. Zhotoviteľ počas realizácie diela nesmie svojou činnosťou bezdôvodne obmedziť plynulosť prevádzky Objednávateľa alebo tretích subjektov. Dôvod, rozsah a predpokladanú alebo skutočnú dobu obmedzenia plynulosti prevádzky je Zhotoviteľ povinný prerokovať s Objednávateľom vopred.

Článok V

Zmluvné záruky

- 5.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo jeho riadnym ukončením a odovzdaním podľa tejto Zmluvy, v najvyššej možnej kvalite, vrátane jeho prípadných zmien v dohodnutom mieste, termíne, na svoje náklady a svoju zodpovednosť. Dielo prípadne jeho jednotlivé časti musia byť zhotovené v kvalite požadovanej Objednávateľom a v súlade s platnými právnymi predpismi, STN, ISO, technickými požiadavkami na tovar a musia byť v súlade s výkazom výmer a pokynmi Objednávateľa. Zhotoviteľ je oprávnený zhotoviť dielo prostredníctvom svojich subdodávateľov, pričom za zhotovenie diela zodpovedá tak, ako by ho zhotovil sám.
- 5.2 Pokiaľ všeobecne záväzné právne predpisy a/alebo príslušné STN ustanovujú vykonanie skúšok osvedčujúcich dohodnuté vlastnosti diela, alebo jeho časti, Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť uskutočnenie týchto skúšok pred odovzdaním diela za účasti Objednávateľa.

- 5.3 Zhotoviteľ poskytuje na dielo záruku v dĺžke 36 mesiacov, ktorá začína plynúť odo dňa protokolárneho odovzdania celého diela prípadne jeho jednotlivých častí bez väd a nedorobkov Objednávateľovi. V prípade materiálov a výrobkov tvoriacich dielo, na ktoré poskytuje ich výrobca osobitnú záruku dlhšiu ako v prvej vete tohto ustanovenia, platí záručná doba v dĺžke uvedenej výrobcom týchto materiálov alebo výrobkov.
- 5.4 Počas záručnej doby je Zhotoviteľ povinný na svoju zodpovednosť a náklady, t. j. bezplatne po obdržaní písomnej výzvy Objednávateľa odstrániť všetky vady diela, za ktoré zodpovedá.
- 5.5 Zhotoviteľ je povinný pristúpiť k odstráneniu záručnej vady bez zbytočného odkladu a to najneskôr do 24 hodín od obdržania reklamácie pri vadách brániacich riadnej prevádzke pracoviska a do 30 dní od obdržania reklamácie pri ostatných vadách, ktoré nebránia riadnej prevádzke pracoviska. Pri odstraňovaní záručnej vady je Zhotoviteľ povinný postupovať v súlade s pokynmi Objednávateľa. Ak je predpokladaná doba odstránenia záručnej vady dlhšia ako 3 dni, je Zhotoviteľ povinný oznámiť túto skutočnosť Objednávateľovi písomne najneskôr v lehote 2 dní od obdržania reklamácie.
- 5.6 Pred uplynutím záručnej doby vyzve Objednávateľ Zhotoviteľa na vykonanie obhliadky diela a zhodnotenie stavu diela. Obhliadka diela sa uskutoční v poslednom mesiaci záručnej doby a jej výsledok bude zaznamenaný v protokole o ukončení záručnej doby za prítomnosti zástupcov oboch Zmluvných strán. V prípade výskytu väd sa tieto uvedú v protokole, pričom Zhotoviteľ je povinný ich odstrániť v stanovenej lehote, inak do 30 dní od podpisu protokolu; po odstránení väd bude táto skutočnosť zaznamenaná v protokole. V prípade, ak Zhotoviteľ vady uvedené v protokole v uvedenej lehote neodstráni, má Objednávateľ právo odstrániť vady sám alebo prostredníctvom tretej osoby na náklady Zhotoviteľa. Náklady, ktoré Objednávateľ vynaložil na odstraňovanie vadného plnenia Zhotoviteľa, je Objednávateľ oprávnený uplatniť si u Zhotoviteľa. Objednávateľ má nárok na náhradu škody a náhradu účelne vynaložených nákladov súvisiacich s odstraňovaním následkov vadného plnenia Zhotoviteľa v plnom rozsahu.

Článok VI

Zhotovenie diela

- 6.1 Zhotoviteľ je povinný pri zhotovovaní diela dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy a normy vzťahujúce sa na zhotovené dielo.
- 6.2 Objednávateľ je povinný odovzdať Zhotoviteľovi a Zhotoviteľ je povinný prevziať stavenisko v termíne podľa bodu 4.2.1 tejto Zmluvy. Objednávateľ sa zaväzuje vyhradiť Zhotoviteľovi priestor pre umiestnenie materiálu, výrobkov a pracovných pomôcok Zhotoviteľa.
- 6.3 Zhotoviteľ preberá v plnom rozsahu zodpovednosť za vlastné riadenie postupu prác, za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci vlastných pracovníkov i pracovníkov subdodávateľov a ostatných ním pozvaných osôb na realizáciu diela, počas celého jej priebehu, ako i za sledovanie a dodržiavanie predpisov bezpečnosti práce a ochrany zdravia pri práci a platných požiarnych predpisov. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť vybavenie protokolárne prevzatého staveniska bezpečnostným značením v zmysle NV SR č. 387/2006 Z. z. o požiadavkách na zaistenie bezpečnostného a zdravotného označenia pri práci v platnom znení a NV SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko v platnom znení.
- 6.4 Zhotoviteľ je povinný plniť ohlasovaciu povinnosť v prípade vzniku mimoriadnych udalostí (úrazy, požiare, havárie a pod.) voči príslušným štátnym orgánom a vznik takejto udalosti oznámiť neodkladne aj Objednávateľovi za účelom objektívneho vyšetrenia a prijatia preventívnych opatrení.

- 6.5 Práce, ktoré vykazujú už v priebehu realizácie diela nedostatky alebo sú v rozpore s STN, Zhotoviteľ sa zaväzuje na vlastné náklady nahradiť bezchybnými prácami. Zhotoviteľ je povinný použiť pri zhotovení diela materiály a výrobky, ktoré majú také vlastnosti, aby na dobu predpokladanej životnosti diela bola zaručená požadovaná mechanická pevnosť a stabilita diela, požiarne bezpečnosť, hygienické požiadavky, ochrana zdravia a životného prostredia a bezpečnosť pri užívaní diela.
- 6.6 Zhotoviteľ zodpovedá za ochranu životného prostredia i okolitých priestorov, za dodržiavanie nočného pokoja, za čistotu a poriadok na stavenisku pri realizácii diela v súlade so zákonom č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení a na vlastné náklady odstráni odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti. Zhotoviteľ je povinný vykonať dôsledné denné upratovanie staveniska po ukončení prác, dopravu a odvoz stavebného odpadu na skládku v súlade s platnými právnymi predpismi.
- 6.7 Náklady s odpadmi vrátane dokladovania o naložení s odpadom je Zhotoviteľ povinný realizovať v zmysle príslušných právnych predpisov upravujúcich nakladanie s odpadmi. Náklady na odvoz a likvidáciu stavebného odpadu a poplatok za uloženie odpadu sú zahrnuté v cene diela. Zmluvné strany sa výslovne dohodli, že v prípade, že zo strany správneho orgánu dôjde k udeleniu pokuty alebo inej sankcie Objednávateľovi z dôvodu pochybenia na strane Zhotoviteľa, prípadnú sankciu sa Zhotoviteľ zaväzuje uhradiť.
- 6.8 Zhotoviteľ sa zaväzuje vypratať stavenisko v termíne podľa bodu 7.6. tejto Zmluvy.

Článok VII

Odovzdanie a prevzatie diela

- 7.1 Objednávateľ je povinný prevziať zhotovené dielo od Zhotoviteľa písomným protokolom o odovzdaní a prevzatí diela, ktorého návrh pripraví Zhotoviteľ. Protokol musí byť podpísaný oboma Zmluvnými stranami. Objednávateľ je oprávnený odmietnuť prevzatie diela v prípade, ak má dielo vady, na ktoré Objednávateľ upozorní Zhotoviteľa v protokole o odovzdaní a prevzatí diela, odstránením väd Zhotoviteľom je Objednávateľ povinný dielo bezodkladne prevziať.
- 7.2 Odovzdanie a prevzatie diela sa uskutoční v mieste zhotovenia diela. Za deň odovzdania a prevzatia diela, alebo jeho časti, sa považuje deň podpisu protokolu o odovzdaní a prevzatí diela alebo jeho časti Objednávateľom.
- 7.3 Za dokončené dielo sa považuje dielo po jeho kompletnom zhotovení, t.j. ukončením všetkých stavebných prác, po odstránení všetkých väd a nedorobkov, odovzdaním a prevzatím na základe písomného odovzdávajúceho a preberajúceho protokolu podľa tejto Zmluvy.
- 7.4 V prípade, ak Objednávateľ odmietne prevziať dielo alebo neposkytne k prevzatiu diela potrebnú súčinnosť spočívajúcu v tom, že na výzvu Zhotoviteľa zaslanú Objednávateľovi v súlade s bodom 7.7 tejto Zmluvy nebude žiadnym spôsobom reagovať, alebo protokol o odovzdaní a prevzatí diela odmietne podpísať, bude sa dielo považovať za odovzdané v súlade s touto Zmluvou.
- 7.5 Objednávateľ prevezme dielo v prípade, že bude zhotovené podľa záväzných noriem a predpisov tak, aby slúžilo k určenému účelu, bez väd a nedorobkov. Výskyt väd a nedorobkov na diele, nepredstavujúcich prekážku užívania diela, nepredstavuje podľa tejto Zmluvy dôvod pre odmietnutie odovzdania a prevzatia diela, ak sa Zhotoviteľ zaviaže ich odstrániť v primeranej lehote.

- 7.6 Po ukončení prác (zhotovení diela) je Zhotoviteľ povinný najneskôr do 10 kalendárnych dní po protokolárnom odovzdaní diela Objednávateľovi stavenisko úplne vypratať, upraviť terén staveniska, odstrániť zvyšný materiál a pod. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade nesplnenia týchto požiadaviek môže Objednávateľ zabezpečiť poriadok staveniska na náklady Zhotoviteľa.
- 7.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje najmenej 5 pracovných dní pred odovzdaním diela vyzvať Objednávateľa na jeho prevzatie a to formou zaslania e-mailu Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok a meraní, ktoré vyžadujú všeobecne záväzné právne predpisy a technické normy pre užívanie diela. Všetky doklady potvrdzujúce kvalitu a technické parametre diela a iné doklady vyžadované všeobecne záväznými právnymi predpismi je Zhotoviteľ povinný odovzdať Objednávateľovi pri odovzdaní a prebratí diela.
- 7.8 V prípade, ak budú pri odovzdávaní a preberaní diela zistené také zjavné vady a nedorobky, ktoré sami o sebe alebo spolu bránia riadnemu a bezpečnému užívaniu diela na účel, ktorému má slúžiť, a/alebo v prípade, ak nebudú splnené podmienky alebo doložené doklady vyplývajúce z ustanovenia bodu 7.7 tejto Zmluvy Objednávateľ dielo neprevezme, v takom prípade je Objednávateľ povinný poskytnúť Zhotoviteľovi primeranú lehotu nie kratšiu ako 5 kalendárnych dní na odstránenie väd a nedorobkov.
- 7.9 V prípade, ak budú pri odovzdávaní a preberaní diela zistené také zjavné vady a nedorobky, ktoré sami o sebe ani spolu nebránia riadnemu a bezpečnému užívaniu diela na účel, ktorému má slúžiť, Objednávateľ dielo prevezme s podmienkou, že takéto vady a nedorobky budú Zhotoviteľom v celom rozsahu odstránené do termínu dohodnutom v protokole o odovzdaní a prevzatí diela, najneskôr do 14 kalendárnych dní.
- 7.10 Nesplnenie povinností Zhotoviteľa odstrániť vady a nedorobky podľa bodov 7.8 a 7.9 tohto článku sa považuje za podstatné porušenie Zmluvy zo strany Zhotoviteľa a zakladá právo Objednávateľa odstúpiť od Zmluvy.

Článok VIII

Stavebný denník

- 8.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje viesť stavebný denník na stavenisku odo dňa začatia prác na diele až do dňa protokolárneho odovzdania diela Objednávateľovi. Účelom vedenia stavebného denníka je možnosť kontroly priebehu zhotovovania diela zo strany Objednávateľa. Stavebný denník bude na stavenisku nepretržite k dispozícii tak, aby bolo možné doňho vykonávať zápisy a aby Objednávateľ mohol priebežne kontrolovať zhotovenie diela.
- 8.2 Do stavebného denníka sa zapisujú všetky rozhodujúce skutočnosti týkajúce sa zhotovovania diela, najmä akékoľvek naviacpráce, menejpráce alebo zmeny, údaje o časovom postupe prác a ich kvalite, vady a nedorobky diela, dodržiavanie časového harmonogramu prác, zdôvodnenie odchýlok vykonávaných prác od harmonogramu prác, údaje dôležité pre posúdenie hospodárnosti prác a údaje pre posúdenie prác orgánmi štátnej správy. Zápisy do stavebného denníka sú oprávnení vykonávať vedúci stavby Zhotoviteľa, oprávnený pracovník Zhotoviteľa a oprávnený pracovník Objednávateľa.
- 8.3 K písomnému zápisu Objednávateľa v stavebnom denníku je Zhotoviteľ povinný písomne sa vyjadriť najneskôr nasledujúci pracovný deň po vykonanom zápise a zároveň je povinný zapísať návrh opatrení vedúcich k odstráneniu väd, nedorobkov alebo iných rozhodujúcich skutočností, a to najneskôr nasledujúci pracovný deň po dni písomného vyjadrenia sa Zhotoviteľa.
- 8.4 Zhotoviteľ je oprávnený predkladať stavebný denník Objednávateľovi každý pracovný deň. Pokiaľ sú súčasťou záznamov stavebného denníka pripomienky, žiadosti, stanoviská Zhotoviteľa voči

Objednávateľovi, zaväzuje sa ich Zhotoviteľ doručiť zároveň spôsobom stanoveným v tejto Zmluve. Objednávateľ sa zaväzuje vyjadriť k takýmto pripomienkam, žiadostiam alebo stanoviskám najneskôr do troch (3) pracovných dní po ich doručení.

Článok IX

Kontrola realizácie diela a subdodávateľa

- 9.1 Objednávateľ je oprávnený kontrolovať zhotovovanie diela Zhotoviteľom prostredníctvom zodpovedného pracovníka Objednávateľa. Ak Objednávateľ zistí, že Zhotoviteľ zhotovuje dielo v rozpore s dohodnutými podmienkami alebo že dielo vykazuje vady alebo nedorobky, je oprávnený Zhotoviteľa na tieto skutočnosti upozorniť a písomne sa dožadovať ich odstránenia či už v priebehu výkonu prác na diele alebo po ich ukončení. Zhotoviteľ je povinný zistené vady diela alebo iné nedorobky bez meškania odstrániť.
- 9.2 Zhotoviteľ zodpovedá za riadne plnenie predmetu Zmluvy počas celého trvania zmluvného vzťahu s Objednávateľom a to bez ohľadu na to, či Zhotoviteľ použil na zhotovenie diela subdodávateľov alebo nie, v akom rozsahu a za akých podmienok.
- 9.3 Zhotoviteľ je vo vzťahu k Objednávateľovi jediným subjektom, ktorý znáša dôsledky vyplývajúce z porušenia povinností v súvislosti so zhotovením diela.
- 9.4 Zoznam subdodávateľov v rozsahu podľa ust. § 41 zákona o verejnom obstarávaní tvorí Prílohu č. 3 tejto Zmluvy.
- 9.5 Zhotoviteľ garantuje spôsobilosť subdodávateľov pre plnenie predmetu zmluvy, a to vrátane splnenia povinností subdodávateľov podľa ZoRPVS.
- 9.6 Ak má Zhotoviteľ v úmysle zhotoviť dielo prostredníctvom subdodávateľa neidentifikovaného v Prílohe č. 3 tejto Zmluvy, Zhotoviteľ môže zadať zhotovenie diela alebo jeho časti novému subdodávateľovi, až po doručení oznámenia zmeny subdodávateľa Objednávateľovi.
- 9.7 Zámer realizácie diela prostredníctvom nového subdodávateľa je Zhotoviteľ povinný písomne oznámiť Objednávateľovi spôsobom dohodnutým v Čl. XIV tejto Zmluvy s uvedením údajov o novom subdodávateľovi v zmysle § 41 ods. 3 zákona o verejnom obstarávaní, údajov o osobe oprávnenej konať za nového subdodávateľa v rozsahu Prílohy č. 3 tejto Zmluvy. Takýmto subdodávateľom nemôže byť subjekt podľa § 11 ods. 1 písm. d) zákona o verejnom obstarávaní. Objednávateľ nie je oprávnený nového subdodávateľa bezdôvodne odmietnuť.
- 9.8 Zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť Objednávateľovi vylúčenie subdodávateľa zo zoznamu subdodávateľov alebo akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľovi, a to do piatich pracovných dní odo dňa, kedy sa Zhotoviteľ dozvedel alebo mohol dozvedieť o tejto zmene. Vylúčenie subdodávateľa zo zoznamu subdodávateľov Objednávateľ nie je oprávnený bezdôvodne odmietnuť.

Článok X

Bezpečnosť a ochrana zdravia

- 10.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje:
 - 10.1.1 dodržiavať pracovnoprávne, bezpečnostné, hygienické, požiarne a ekologické predpisy na stavenisku,
 - 10.1.2 zaistiť vlastný dozor nad bezpečnosťou práce v zmysle príslušných právnych predpisov,

- 10.1.3 zabezpečiť pracovníkom osobné ochranné pracovné prostriedky a to podľa profesií, činností a rizík vykonávanej práce,
 - 10.1.4 minimalizovať negatívne vplyvy stavebnej činnosti na okolie najmä hlučnosť, prašnosť, emisiu, exhalátov zo spaľovacích motorov.
- 10.2 Zhotoviteľ upozorní Objednávateľa na všetky okolnosti, ktoré by mohli viesť k ohrozeniu života a zdravia zamestnancov Objednávateľa alebo ďalších osôb, ktoré by pri jeho činnosti mohli viesť k ohrozeniu činnosti prevádzky Objednávateľa.

Článok XI

Sankcie-dôsledky omeškania

- 11.1 V prípade porušenia zmluvných záväzkov, sa Zmluvné strany dohodli na nasledovných sankciách:
- 11.1.1 v prípade, ak bude Zhotoviteľ v omeškaní so zhotovením diela, je Objednávateľ oprávnený požadovať od Zhotoviteľa zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny neodovzdanej časti diela za každý aj začatý deň omeškania, nárok na pokutu v rovnakej výške vzniká Objednávateľovi aj v prípade nedodržania záväzných termínov harmonogramu prác,
 - 11.1.2 ak Zhotoviteľ neodstráni vady diela uvedené v preberacom protokole v lehote určenej na ich odstránenie (Článok VII, bod 7.8 Zmluvy), alebo počas záručnej doby, je povinný uhradiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 500,- EUR za každý deň omeškania a za každý jednotlivý prípad (vadu alebo nedorobok),
 - 11.1.3 Zhotoviteľ má právo na úrok z omeškania voči Objednávateľovi v prípade, ak Objednávateľ mešká s úhradou faktúry a to v zákonnej výške z dlžnej sumy za každý deň omeškania,
 - 11.1.4 v prípade porušenia povinností Zhotoviteľa upravených v Čl. X tejto Zmluvy, zodpovedá Zhotoviteľ za všetky škody vzniknuté z dôvodu takéhoto porušenia.
- 11.2 Objednávateľ má voči Zhotoviteľovi popri zaplatení zmluvnej pokuty nárok na náhradu škody, ktorá mu vznikla v dôsledku nedodržania termínu vykonania a odovzdania diela v dohodnutom termíne.
- 11.3 Zaplatenie zmluvnej pokuty nezbavuje Zhotoviteľa povinnosti splniť bez zbytočného odkladu porušenú povinnosť, ani akýchkoľvek iných povinností podľa tejto Zmluvy, najmä zhotoviť dielo včas.
- 11.4 Zmluvné strany sa dohodli, že akékoľvek postúpenie pohľadávky Zhotoviteľa podľa § 524 a nasl. Zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov na tretiu osobu bez predchádzajúceho písomného súhlasu Objednávateľa je neplatné. Porušenie tohto zákazu je Objednávateľ oprávnený sankcionovať zmluvnou pokutou vo výške 2% z istiny pohľadávky postúpenej v rozpore s týmto zákazom. Uvedené sa neuplatní, ak osobitný právny predpis vzťahujúci sa na pohľadávky vyplývajúce z tejto Zmluvy vylučuje možnosť podmieniť postúpenie pohľadávky súhlasom Objednávateľa ako dlžníka. Poskytovateľ berie na vedomie, že v zmysle Príkazu ministra zdravotníctva Slovenskej republiky č. 7/2017, Objednávateľ nie je oprávnený udeliť súhlas s postúpením akejkoľvek pohľadávky na tretiu osobu bez predchádzajúceho písomného súhlasu Ministerstva zdravotníctva Slovenskej republiky (pre vylúčenie akýchkoľvek pochybností, postúpenie pohľadávky bez predchádzajúceho písomného súhlasu druhej zmluvnej strany spôsobuje neplatnosť takéhoto úkonu).

- 11.5 Zmluvné strany sa dohodli, že Poskytovateľ neprijme vyhlásenie podľa § 303 a nasl. Obchodného zákonníka a porušenie tohto zákazu je Objednávateľ oprávnený sankcionovať zmluvnou pokutou vo výške 2% z istiny pohľadávky. Uvedené sa neuplatní, ak osobitný právny predpis vylučuje uzavretie dohody podľa predchádzajúcej vety.
- 11.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje odškodniť Objednávateľa v prípade, ak porušením povinnosti Zhotoviteľa upravených touto Zmluvou alebo v súvislosti s touto Zmluvou dôjde k uplatneniu nárokov alebo sankcií zo strany príslušných orgánov verejnej správy alebo tretích osôb voči Objednávateľovi, a to v plnom rozsahu týchto nárokov či sankcií.
- 11.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje odškodniť Objednávateľa v prípade, ak porušením povinnosti Zhotoviteľa upravených touto Zmluvou alebo v súvislosti s touto Zmluvou dôjde k uplatneniu nárokov alebo sankcií zo strany príslušných orgánov verejnej správy alebo tretích osôb voči Objednávateľovi, a to v plnom rozsahu týchto nárokov či sankcií.

Článok XII

Vlastnícke právo k dielu, nebezpečenstvo škody a zodpovednosť za vady

- 12.1 Vlastníkom všetkých vecí, ktoré Zhotoviteľ obstaral k zhotoveniu diela, je do doby protokolárneho prevzatia zhotoveného diela Objednávateľom, Zhotoviteľ. Od termínu prevzatia staveniska od Objednávateľa za účelom zhotovenia diela do doby protokolárneho prevzatia zhotoveného diela Objednávateľom zodpovedá za škodu na zhotovovanom diele, tiež na veciach a materiáloch obstaraných k jeho zhotoveniu Zhotoviteľ.
- 12.2 Objednávateľ sa stáva vlastníkom zhotoveného diela dňom protokolárneho prevzatia diela alebo jeho jednotlivých častí od Zhotoviteľa v zmysle tejto Zmluvy. Dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí diela predchádza nebezpečenstvo vzniku škody na diele na Objednávateľa.

Článok XIII

Odstúpenie od Zmluvy

- 13.1 Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od tejto Zmluvy v prípade ak:
- a) Zhotoviteľ bezdôvodne nepreberie stavenisko v zmysle bodu 4.2.1 tejto Zmluvy,
 - b) Zhotoviteľ sa dostal do omeškania so zhotovením diela oproti termínu uvedeným v záväznom časovom a vecnom harmonograme prác o viac ako 30 dní,
 - c) Zhotoviteľ nedodržuje technologické postupy a neplní kvalitatívno-technické parametre a podmienky zhotovenia diela, ktoré boli stanovené touto Zmluvou, všeobecne záväznými právnymi predpismi a technickými normami,
 - d) Zhotoviteľ nezačne, preruší alebo zastaví zhotovovanie diela z iných dôvodov ako dôvodov na strane Objednávateľa alebo z dôvodov výskytu okolností vyššej moci,
 - e) neodstráni vady a nedorobky v lehote určenej v bode 7.10 tejto Zmluvy,
 - f) Zhotoviteľ je v likvidácii, voči Zhotoviteľovi bolo začaté konkurzné konanie alebo reštrukturalizačné konanie,
 - g) Zhotoviteľ poruší ktorúkoľvek z povinností týkajúcej sa subdodávateľov alebo ich zmeny.
- 13.2 Pokiaľ dôjde k odstúpeniu od Zmluvy Objednávateľom bez riadneho zhotovenia diela z dôvodu okolností na strane Zhotoviteľa, Objednávateľovi vzniká právo na náhradu škody, ktorá mu vznikne v príčinnej súvislosti s vadným plnením alebo porušením povinností, ku ktorým sa Zhotoviteľ podľa tejto Zmluvy zaviazal.

- 13.3 Odstúpenie od Zmluvy nadobúda účinnosť dňom jeho doručenia druhej Zmluvnej strane. Odstúpenie od Zmluvy musí obsahovať presné vymedzenie dôvodu odstúpenia od Zmluvy. Zmluvné strany sa dohodli, že plnenia poskytnuté Zmluvnými stranami navzájom do okamihu zániku Zmluvy si každá zo Zmluvných strán ponecháva.
- 13.4 Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od Zmluvy, ak Objednávateľ nedodrží podmienky dohodnuté v Zmluve a tým Zhotoviteľovi znemožní riadny výkon dohodnutých prác na diele. V takom prípade je Objednávateľ povinný nahradiť Zhotoviteľovi všetky preukázateľné vynaložené náklady, ktoré mu opodstatnene vznikli do dňa odstúpenia od Zmluvy.
- 13.5 Po odstúpení od Zmluvy je Zhotoviteľ povinný:
- vykonať všetky potrebné opatrenia za účelom zabránenia škody hroziacej Objednávateľovi v súvislosti s ukončením realizácie diela Zhotoviteľom,
 - odovzdať Objednávateľovi všetky doklady súvisiace s dokončenou časťou diela, ako aj podklady, ktoré sú potrebné na zhotovenie diela,
 - vypratať, opustiť a odovzdať Objednávateľovi stavenisko do 5 pracovných dní od účinnosti odstúpenia,
 - písomne informovať Objednávateľa o všetkých skutočnostiach nevyhnutných pre zhotovenie diela.

Článok XIV **Doručovanie**

- 14.1 Objednávateľ a Zhotoviteľ sa dohodli, že každá písomnosť, ktorá má byť podľa tejto Zmluvy doručená druhej Zmluvnej strane sa bude považovať za doručeníu:
- okamihom doručenia, ak bola písomnosť doručená osobne, a prevzatie je Zmluvnou stranou vyznačené na listine,
 - tretí pracovný deň po ich preukázateľnom odoslaní doporučenou zásielkou na adresu sídla niektorej zo Zmluvných strán uvedenej v záhlaví tejto Zmluvy, alebo
 - v deň mailového prenosu, ak bol dokument odoslaný do 14:30 hod. v ktorýkoľvek pracovný deň, v ostatných prípadoch v pracovný deň nasledujúci po dni odoslania, ak bol dokument zaslaný mailom a doručený druhej Zmluvnej strane o čom existuje systémový záznam elektronickej pošty,
 - v prípade vrátenia nedoručenej zásielky odosielateľovi uplynutím tretieho dňa odo dňa vrátenia nedoručenej zásielky druhej Zmluvnej strane, a to aj vtedy, ak sa adresát o tom nedozvie.
- 14.2 Pri preukazovaní doručenia písomnosti je potrebné preukázať, že došlo k doručeniu, alebo že obálka, ktorá obsahovala písomnosť, obsahovala riadne vypísanú adresu a bola odoslaná ako doporučená zásielka, alebo že odosielateľ akejkoľvek mailovej správy môže predložiť potvrdenie o mailovom prenose.
- 14.3 Ak sa písomnosť doručená mailom týka odstúpenia od Zmluvy alebo okolností podstatnej pre plnenie tejto Zmluvy, je doručovanie voči adresátovi účinné len v prípade, ak je písomnosť doručená adresátovi aj poštou alebo osobným odovzdaním do 3 (troch) pracovných dní odo dňa mailovej komunikácie.
- 14.4 Zmluvné strany majú právo písomne si oznámiť inú adresu na doručovanie písomných podaní, a to bez dodatku k tejto Zmluve. Táto zmena je účinná po uplynutí piatich pracovných dní po doručení písomného oznámenia druhej Zmluvnej strane.

Článok XV **Záverečné ustanovenia**

- 15.1 Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu štatutárnymi zástupcami oboch Zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv v zmysle § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.
- 15.2 Práva a povinnosti Zmluvných strán, ktoré nie sú upravené touto Zmluvou sa budú riadiť podľa príslušných ustanovení všeobecne záväzných právnych predpisov.
- 15.3 Táto Zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých jedno vyhotovenie je určené pre Zhotoviteľa a tri pre Objednávateľa.
- 15.4 Túto Zmluvu je možné meniť len na základe písomných a očíslovaných dodatkov odsúhlasených a podpísaných oboma Zmluvnými stranami. Objednávateľ ako verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo na zmenu tejto Zmluvy počas jej trvania v súlade s § 18 zákona o verejnom obstarávaní.
- 15.5 Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť prípadné spory vzniknuté z tejto Zmluvy vždy najskôr vzájomnou dohodou.
- 15.6 Ak by niektoré ustanovenie tejto Zmluvy bolo alebo sa stalo neplatným alebo protiprávnym, potom sa takéto ustanovenie bude považovať za oddelené od ostatných ustanovení tejto Zmluvy bez dosahu na platnosť a zákonnosť ostatných ustanovení tejto Zmluvy. Ak taká neplatnosť alebo protiprávnosť ovplyvní práva a/alebo povinnosti Zmluvných strán, potom Zmluvné strany vynaložia náležité úsilie na nahradenie tohto neplatného alebo protiprávneho ustanovenia iným platným a zákonným ustanovením, ktoré bude najvhodnejšie zodpovedať zámeru zamýšľanému pôvodným ustanovením a touto Zmluvou.
- 15.7 Zánikom tejto Zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti Zmluvných strán vyplývajúce z tejto Zmluvy. Zánik tejto Zmluvy sa však nedotýka nároku na náhradu škody vzniknutej porušením tejto Zmluvy, ani nárokov na zaplatenie Zmluvných pokút alebo iných ustanovení tejto Zmluvy, ktoré vzhľadom na svoju povahu majú trvať aj po zániku tejto Zmluvy.
- 15.8 Zmluvne strany vyhlasujú, že si Zmluvu riadne prečítali, že vôľa Zmluvných strán je pri uzatváraní tejto Zmluvy skutočne daná, vôľa prejavovaná v Zmluve je slobodná, bez nátlaku, bezprávnej vyhrážky, vážna, určitá, zrozumiteľná, bez omylu, a že Zmluva nebola uzavretá v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok ani jednej zo Zmluvných strán a Zmluvné strany na znak súhlasu s obsahom Zmluvy ju vlastnoručne podpísali.

Príloha č. 1: Položkový rozpočet (vyplnený výkaz výmer)

Príloha č. 2: Opis predmetu zákazky a projektová dokumentácia

Príloha č. 3: Zoznam subdodávateľov

V Trstenej, dňa

V Trnave, dňa

OK - TEAM, s.r.o.
Ing. Jozef Obtulovič
konateľ

Fakultná nemocnica Trnava
JUDr. Vladimír Projta
riaditeľ

POLOŽKOVÝ ROZPOČET (VYPLNENÝ VÝKAZ VÝMER)

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 94

Stavba: Rekonštrukcia pavilónu centrálnej sterilizácie

JKSO:

Miesto: A.Žamova 11, Trnava

KS:

Dátum: 13.12.2022

Objednávateľ:

Fakultná nemocnica Trnava

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

OK - TEAM, s.r.o. Nová 200/7, 028 01 Trstená

IČO:

31 330 631

IČ DPH:

SK2020816149

Projektant:

MOROCZ TACOVSKY GROUP s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

117 669,22

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH	20 00%	117 669,22	23 533,84

Cena s DPH

v

EUR

141 203,06

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 94

Stavba: Rekonštrukcia pavilónu centrálnej sterilizácie

Miesto: A.Žamova 11, Trnava

Dátum: 13.12.2022

Objednávateľ: Fakultná nemocnica Trnava

Projektant: MOROCZ TACOVSKY GROUP s.r.o.

Zhotoviteľ: OK - TEAM, s.r.o. Nová 200/7, 028 01 Trstená

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		117 669,22	141 203,06
1	Búracie práce	5 039,65	6 047,58
2	Stavba	112 629,57	135 155,48
2	Stavba	44 448,12	53 337,74
1	VZT	42 584,59	51 101,51
2	Zdravotechnika	7 629,21	9 155,05
3	Elektroinštalácia	17 967,65	21 561,18

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia pavilónu centrálnej sterilizácie

Objekt:

1 - Búracie práce

JKSO:

Miesto: A.Žamova 11, Trnava

KS:

Dátum: 13.12.2022

Objednávateľ:

Fakultná nemocnica Trnava

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

OK - TEAM, s.r.o. Nová 200/7, 028 01 Trstená

IČO:

IČ DPH:

31330631

SK2020816149

Projektant:

MOROCZ TACOVSKY GROUP s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

5 039,65

DPH

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

5 039,65

20,00%

1 007,93

Cena s DPH

v EUR

6 047,58

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia pavilónu centrálnej sterilizácie

Objekt:

1 - Búracie práce

Miesto:

A.Žamova 11, Trnava

Dátum:

13.12.2022

Objednávateľ:

Fakultná nemocnica Trnava

Projektant:

MONDIZ
TACOVSKY GROUP

Zhotoviteľ:

OK - TEAM, s.r.o. Nová 200/7, 028 01 Trstená

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

5 039,65

HSV - Práce a dodávky HSV

2 338,30

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

2 338,30

PSV - Práce a dodávky PSV

1 901,35

763 - Konštrukcie - drevostavby

977,57

766 - Konštrukcie stolárske

750,00

776 - Podlahy povlakové

173,78

VRN - Profesie

800,00

VRN01 - ZTI

800,00

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia pavilónu centrálnej sterilizácie

Objekt:

1 - Búracie práce

Miesto:

A.Žamova 11, Trnava

Dátum: 13.12.2022

Objednávateľ:

Fakultná nemocnica Trnava

Projektant: TACOVSKÝ GROUP

Zhotoviteľ:

OK - TEAM, s.r.o. Nová 200/7, 028 01 Trstená

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

5 039,65

D HSV

Práce a dodávky HSV

2 338,30

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

2 338,30

1	K	962031132.S	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m2	16,396	3,57	58,53
2	K	962032231.S	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m3	1,971	31,73	62,54
3	K	965081712.S	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	17,550	4,60	80,73
4	K	968072455r	Vybúranie zárubní a dverí	ks	7,000	28,46	199,22
5	K	978059531.S	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,06800t	m2	14,944	5,15	76,96
6	K	979011131.S	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m	t	13,339	28,00	373,49
7	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	13,339	17,03	227,16
8	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	200,085	0,56	112,05
9	K	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	13,339	12,64	168,60
10	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	8,465	69,00	584,09
11	K	979089112	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	t	0,252	80,00	20,16
12	K	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	0,040	100,00	4,00
13	K	979089312.S	Poplatok za skladovanie - kovy	t	2,001	95,00	190,10
14	K	979089512.S	Poplatok za skladovanie - stavebné materiály na báze sadry (17 08), ostatné	t	2,581	70,00	180,67

D PSV

Práce a dodávky PSV

1 901,35

D 763

Konštrukcie - drevostavby

977,57

15	K	763119522.S	Demontáž sadrokartónovej priečky, jednoduchá nosná oceľová konštrukcia, dvojité optášenie, -0,05447t	m2	9,645	10,00	96,45
16	K	763139522.S	Demontáž sadrokartónového podhľadu	m2	139,860	6,30	881,12

D 766

Konštrukcie stolárske

750,00

17	K	766821821.Sr	Odstránenie pôvodného nábytku	sub	1,000	750,00	750,00
----	---	--------------	-------------------------------	-----	-------	--------	--------

D 776

Podlahy povlakové

173,78

18	K	776511820.S	Odstránenie povlakových podláh z nášlapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	m2	40,450	4,12	166,65
19	K	776992200	Vyspravenie existujúcej nášlapnej vrstvy podlahy na miestach búraných priečok	m2	0,810	6,38	5,17
20	K	7769922001	Vyspravenie existujúcej nášlapnej vrstvy podlahy na miestach búraných priečok	m2	0,307	6,38	1,96

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

D VRN Profesie 800,00

D VRN01 ZTI 800,00

21	K	725210821.S	Demontáž sanity a rozvodov ZTI vrátane poplatku a odvozu sute	súb.	1,000	800,00	800,00
----	---	-------------	---	------	-------	--------	--------

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia pavilónu centrálnej sterilizácie

Objekt:

2 - Stavba

JKSO:

Miesto:

A.Žamova 11, Trnava

KS:

Dátum:

13.12.2022

Objednávateľ:

Fakultná nemocnica Trnava

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

OK - TEAM, s.r.o. Nová 200/7, 028 01 Trstená

IČO:

31330631

IČ DPH:

SK2020816149

Projektant:

MOROCZ TACOVSKY GROUP s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

44 448,12

DPH

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

44 448,12

20,00%

8 889,62

Cena s DPH

v EUR

53 337,74

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekónštrukcia pavilónu centrálnej sterilizácie

Objekt: 2 - Stavba

Miesto: A.Žamova 11, Trnava

Objednávateľ: Fakultná nemocnica Trnava

Zhotoviteľ: OK - TEAM, s.r.o. Nová 200/7, 028 01 Trstená

Dátum: 13.12.2022

Projektant: TACOVSKY GROUP

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 44 448,12

HSV - Práce a dodávky HSV 10 615,55

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie 736,36

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 9 184,73

99 - Presun hmôt HSV 694,46

PSV - Práce a dodávky PSV 33 832,57

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti 495,09

763 - Konštrukcie - drevostavby 12 437,18

766 - Konštrukcie stolárske 12 851,39

771 - Podlahy z dlaždíc 1 028,45

776 - Podlahy povlakové 1 762,11

781 - Obklady 405,69

784 - Maľby 4 852,66

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia pavilónu centrálnej sterilizácie

Objekt:

2 - Stavba

Miesto:

A.Žamova 11, Trnava

Dátum:

13.12.2022

Objednávateľ:

Fakultná nemocnica Trnava

Projektant:

MOROCZ
TACOVSKY GROUP

Zhotoviteľ:

OK - TEAM, s.r.o. Nová 200/7, 028 01 Trstená

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

44 448,12

D HSV

Práce a dodávky HSV

10 615,55

D 3

Zvislé a kompletne konštrukcie

736,36

1	K	317161201	Preklad nosný keramický vysoký HELUZ, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1000 mm	ks	2,000	22,60	45,20
2	K	317161202	Preklad nosný keramický vysoký HELUZ, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1250 mm	ks	4,000	29,30	117,20
3	K	317161203	Preklad nosný keramický vysoký HELUZ, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1500 mm	ks	10,000	36,30	363,00
4	K	342272104	Priečky z tvárnic YTONG hr. 150 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (150x249x599)	m2	4,775	44,18	210,96

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

9 184,73

5	K	611460123.S	Príprava vnútorného podkladu stropov penetráciou hĺbkovou na staré a nesúdržné podklady	m2	197,110	5,54	1 091,99
6	K	611460363.S	Vnútorná omietka stropov vápennocementová jednovrstvová, hr. 10 mm	m2	197,110	12,65	2 493,44
7	K	612460123.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou hĺbkovou na staré a nesúdržné podklady	m2	262,243	5,00	1 311,22
8	K	319201311.S1	Vyrovnanie nerovného povrchu bez odsekania tehál hr.do 5 mm	m2	13,287	9,19	122,11
9	K	612460241.S	Vnútorná omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 10 mm	m2	248,956	11,10	2 763,41
10	K	632001011.S	Zhotovenie separačnej fólie v podlahových vrstvách z PE	m2	17,550	0,22	3,86
11	M	283230007500.S	Oddelovacia fólia na potery	m2	19,305	1,00	19,31
12	K	632001051.S	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery a stierky	m2	17,550	1,12	19,66
13	M	585520008700.S	Penetračný náter na nasiakavé podklady pod potery, samonivelizačné hmoty a stavebné lepidlá	kg	17,550	6,66	116,88
14	K	632452615.S	Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 5-10 mm	m2	46,900	26,50	1 242,85

D 99

Presun hmôt HSV

694,46

15	K	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	12,558	55,30	694,46
----	---	-------------	--	---	--------	-------	--------

D PSV

Práce a dodávky PSV

33 832,57

D 711

Izolácie proti vode a vlhkosti

495,09

16	K	711113131	Izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode hr. 2 mm na ploche vodorovnej	m2	17,550	19,90	349,25
17	K	711113141	Izolácia proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode na ploche zvislej	m2	6,847	21,30	145,84

D 763

Konštrukcie - drevostavby

12 437,18

18	K	763111112	Priečka SDK hr. 100 mm, jednoduchá kca CW 75, UW 75, dosky 1x GKB hr. 12,5 mm s TI 75 mm	m2	62,195	68,60	4 266,58
19	K	763137035.S	Kazetový podhľad 600 x 600 mm, hrana polozapustená profil T24, konštrukcia poloskrytá, doska sadrokartónová biela hr. 19 mm	m2	135,950	60,10	8 170,60

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 766			Konštrukcie stolárske				12 851,39
20	K	766621400.S	Montáž a dodávka okien plastových	m2	1,350	333,00	449,55
21	K	766621400.S1	Montáž a dodávka okien plastových	m2	1,350	333,00	449,55
22	K	766662112.Sr	Montáž a dodávka dverového krídla vrátane zárubne a doplnkov	ks	1,000	495,00	495,00
23	K	766662112.Sr1	Montáž a dodávka dverového krídla vrátane zárubne a doplnkov do SDK	ks	8,000	555,00	4 440,00
24	K	766662112.Sr2	Montáž a dodávka SV1 Nerezový policový vozík	ks	2,000	218,27	436,54
25	K	766662112.Sr3	Montáž a dodávka SV2 kancelárska stolička s opierkami, pojazdna	ks	4,000	196,44	785,76
26	K	766662112.Sr4	Montáž a dodávka SV3 Pracovný stôl so zásuvkou	ks	2,000	261,92	523,84
27	K	766662112.Sr5	Montáž a dodávka SV4 Pracovný stôl	ks	2,000	196,44	392,88
28	K	766662112.Sr6	Montáž a dodávka SV5 Policový regál	ks	4,000	381,97	1 527,88
29	K	766662112.Sr7	Montáž a dodávka SV6 kancelárska stolička s opierkami, pevná	ks	1,000	240,09	240,09
30	K	766662112.Sr8	Montáž a dodávka SV7 Nemocničná skriňa	ks	2,000	436,53	873,06
31	K	766662112.Sr9	Montáž a dodávka SV8 Odkladací pult	ks	1,000	381,97	381,97
32	K	766662112.Sr91	Montáž a dodávka SV9 Odkladací pult	ks	1,000	327,40	327,40
33	K	766662112.Sr92	Montáž a dodávka SV10 Umývadlová skrinka	ks	2,000	425,62	851,24
34	K	766662112.Sr93	Montáž a dodávka SV11 Skriňa na topánky	ks	1,000	545,67	545,67
35	K	766662112.Sr94	Montáž a dodávka SV12 Zásuvkový diel na kolieskach	ks	1,000	130,96	130,96
D 771			Podlahy z dlaždíc				1 028,45
36	K	771541215.S	Montáž podláh z dlaždíc kladených do tmelu flexibil.	m2	17,550	35,50	623,03
37	M	5978651530r11	Keramická dlažba hr.10mm	m2	18,428	22,00	405,42
D 776			Podlahy povlakové				1 762,11
38	K	776460010.S	Lepenie podlahových soklov z linolea	m	33,800	4,55	153,79
39	M	284140001030.S	Podlaha z prírodného linolea,	m2	3,448	36,80	126,89
40	K	776560010.S	Lepenie povlakových podláh z prírodného linolea	m2	29,350	12,57	368,93
41	M	284140001030.S	Podlaha z prírodného linolea,	m2	30,231	36,80	1 112,50
D 781			Obklady				405,69
42	K	781445212.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek	m2	6,847	35,60	243,75
43	M	5978651230	Obklad keramický hr.10mm	m2	7,532	21,50	161,94
D 784			Maľby				4 852,66
44	K	612460125.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod nátery a maľby	m2	563,608	2,11	1 189,21
45	K	784452271	Maľby z maliarskych zmesí dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	563,608	6,50	3 663,45

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia pavilónu centrálnej sterilizácie

Objekt:

2 - Stavba

Časť:

1 - VZT

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum: 13.12.2022

Objednávateľ:

Fakultná nemocnica Trnava

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

OK - TEAM, s.r.o. Nová 200/7, 028 01 Trstená

IČO:

IČ DPH:

31330631

SK2020816149

Projektant:

MOROCZ TACOVSKY GROUP s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

42 584,59

DPH

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

42 584,59

20,00%

8 516,92

Cena s DPH

v EUR

51 101,51

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia pavilónu centrálnej sterilizácie
Objekt: 2 - Stavba
Časť: 1 - VZT
Miesto: Dátum: 13.12.2022
Objednávateľ: Fakultná nemocnica Trnava Projektant: TACOVSKÝ GROUP
Zhotoviteľ: OK - TEAM, s.r.o. Nová 200/7, 028 01 Trstená Spracovateľ:

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu	42 584,59
D1 - PSV	42 584,59
D2 - Zariadenie č.1 - Vetrание vybraných rekonštruovaných priestorov sterilizácie	21 120,80
D3 - Zariadenie č.2 - Cirkulačné chladenie m.č. 1.80 Dispečer, 1.07A Výdaj steril. materiálu, 1.07C Praco	7 295,44
D4 - Zariadenie č.2 - m.č.1.87 Setovanie - doplnenie cirkulačného chladenia - doplnenie tchnológie priest	3 004,70
D5 - Potrubie	6 408,38
D6 - Izolácie	1 714,28
D7 - Montážny materiál	287,25
D8 - Ostatné	2 753,74

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia pavilónu centrálnej sterilizácie

Objekt:

2 - Stavba

Časť:

1 - VZT

Miesto:

Dátum: 13.12.2022

Objednávateľ:

Fakultná nemocnica Trnava

Projektant:

MOROCZ
TACOVSKY GROUP

Zhotoviteľ:

OK - TEAM, s.r.o. Nová 200/7, 028 01 Trstená

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

42 584,59

D D1 PSV

42 584,59

D D2 Zariadenie č.1 - Vetranie vybraných rekonštruovaných priestorov sterilizácie

21 120,80

0	K	Pol1	Kompaktná vzduchotechnická jednotka SystemairTopvex FC02 EL-R-CAV vnútornom vyhotovení - podstropná prívod: tlmiaca manžeta, filter F7, protiprúdový vysokoúčinný doskový výmenník, ventilátor na prívod vzduchu, elektrický ohrievač, tlmiaca manžeta, odvod:	kpl	1,000	17 336,10	17 336,10
0	K	Pol2	Uzatváracia klapka TUNE-R-250-3-LF24	ks	2,000	383,50	767,00
0	K	Pol3	Timič hluku THP 20 - 630x200/1500mm - 2ks tl.vl.200mm	ks	4,000	621,84	2 487,36
0	K	Pol4	Protidažďová žalúzia PZ AL-400x355-UR-S + sieťka proti hmyzu	ks	2,000	152,79	305,58
0	K	Pol5	Prírodný difúzny anemostat ADQ-250-SW	ks	1,000	36,06	36,06
0	K	Pol6	Pretlaková komora PB-VVK-S-250-160-S-H-D1-J	ks	1,000	73,34	73,34
0	K	Pol7	Prírodný ventil TFFC 160-SW	ks	1,000	15,28	15,28
0	K	Pol8	Odvodný difúzny anemostat ADQ-250-SW	ks	1,000	36,06	36,06
0	K	Pol9	Pretlaková komora PB-VVK-S-250-160-E-H-D1	ks	1,000	48,74	48,74
0	K	Pol10	Odvodný ventil EFFC 160-SW	ka	1,000	15,28	15,28

D D3 Zariadenie č.2 - Cirkulačné chladenie m.č. 1.80 Dispečer, 1.07A Výdaj steril. materiálu, ...

7 295,44

0	K	Pol11	Vonkajšia kondenzačná jednotka Mitsubishi Multisplit MXZ-4F72VF3	ks	1,000	3 428,59	3 428,59
0	K	Pol12	Vnútorná cirkulačná chladiaca jednotka - nástenná MSZ-AP20VGK, Qch=2,0kW + IR ovládač	ks	1,000	587,85	587,85
0	K	Pol13	Vnútorná cirkulačná chladiaca jednotka - nástenná MSZ-AP25VGK, Qch=2,5kW + IR ovládač	ks	2,000	412,30	824,60
0	K	Pol14	2xCu potrubie + komunikačný kábel - izolované	bm	52,000	47,20	2 454,40

D D4 Zariadenie č.2 - m.č.1.87 Setovanie - doplnenie cirkulačného chladenia - doplnenie techn...

3 004,70

0	K	Pol15	Vonkajšia kondenzačná jednotka Mitsubishi MUZ-AP35VG + IR ovládač	ks	1,000	1 364,83	1 364,83
0	K	Pol16	Vnútorná cirkulačná chladiaca jednotka - nástenná MSZ-AP35VGK, Qch=3,5kW	ks	1,000	711,61	711,61
0	K	Pol14	2xCu potrubie + komunikačný kábel - izolované	bm	18,000	51,57	928,26

D D5 Potrubie

6 408,38

0	K	Pol17	Štvorhranné potrubie z pozink. Plechu SK I. Podľa PK 12 0404	m2	81,000	48,89	3 960,09
0	K	Pol18	Kruhové potrubie SPIRO - vrátane tvaroviek priemer E 200 (40% - tvaroviek)	bm	7,000	44,31	310,17
0	K	Pol19	Kruhové potrubie SPIRO - vrátane tvaroviek priemer E 160 (50% - tvaroviek)	bm	1,000	36,97	36,97
0	K	Pol20	Flexibilné potrubie hlukovo a tepelne izolované priemer E 160	bm	6,000	12,42	74,52

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
0	K	Pol21	Demontáž jestvujúci VZT rozvodov + prekládka distribučného prvku v m.č.1.80-dispečer	kpl	1,000	1 615,18	1 615,18
0	K	Pol22	demontáž jestvujúcich distribučných prvkov	ks	13,000	31,65	411,45
D D6 Izolácie							1 714,28
0	K	Pol23	Tepelná izolácia K-Flex-H-duct metal 12mm	m2	68,000	25,21	1 714,28
D D7 Montážny materiál							287,25
0	K	Pol24	Závesný, montážny a spojovací materiál, samolepiaca páska, konzoly na uchytenie, podpery	kg	25,000	11,49	287,25
D D8 Ostatné							2 753,74
0	K	Pol25	Zaregulovanie systému / uvedenie do prevádzky	kpl	1,000	565,53	565,53
0	K	Pol26	Doprava	kpl	1,000	1 588,21	1 588,21
0	K	Pol27	Manipulačná prídržka	kpl	1,000	600,00	600,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia pavilónu centrálnej sterilizácie

Objekt:

2 - Stavba

Časť:

2 - Zdravotechnika

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Fakultná nemocnica Trnava

Zhotoviteľ:

OK - TEAM, s.r.o. Nová 200/7, 028 01 Trstená

Projektant:

MOROCZ TACOVSKY GROUP s.r.o.

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 13.12.2022

IČO:

IČ DPH:

IČO: 31330631

IČ DPH: SK2020816149

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

7 629,21

DPH

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

7 629,21

20,00%

1 525,84

Cena s DPH

v EUR

9 155,05

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia pavilónu centrálnej sterilizácie

Objekt:

2 - Stavba

Časť:

2 - Zdravotechnika

Miesto:

Dátum:

13.12.2022

Objednávateľ:

Fakultná nemocnica Trnava

Projektant:

TACOVSKY GROUP

Zhotoviteľ:

OK - TEAM, s.r.o. Nová 200/7, 028 01 Trstená

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

7 629,21

PSV - Práce a dodávky PSV

7 629,21

1 - Zemné práce

174,58

713 - Izolácie tepelné

1 030,99

721 - Zdravotech. vnútorná kanalizácia

1 789,23

722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod

1 860,81

725 - Zdravotechnika - zariad'. predmety

2 773,60

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia pavilónu centrálnej sterilizácie

Objekt:

2 - Stavba

Časť:

2 - Zdravotechnika

Miesto:

Dátum: 13.12.2022

Objednávateľ:

Fakultná nemocnica Trnava

Projektant:

MORUZZ
TACOVSKY GROUP

Zhotoviteľ:

OK - TEAM, s.r.o. Nová 200/7, 028 01 Trstená

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

7 629,21

D PSV Práce a dodávky PSV

7 629,21

D 1 Zemné práce

174,58

0	K	132201101.S	Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	4,140	32,87	136,08
0	K	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	4,140	9,30	38,50

D 713 Izolácie tepelné

1 030,99

161	K	713482121	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	97,500	2,41	234,98
0	M	28377415333	Tubolit DG 22 x 13 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	25,000	1,21	30,25
163	M	2837741553	Tubolit DG 28 x 13 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	70,000	1,21	84,70
164	M	2837741563	Tubolit DG 32 x 13 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	2,500	1,46	3,65
165	K	713482131	Montáž trubíc z PE, hr.30 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	2,500	2,56	6,40
166	M	2837741560	Tubolit DG 35 x 30 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	2,500	4,43	11,08
30	K	713531200	Montáž tesniacich manžiet	kpl	2,000	32,74	65,48
31	M	2861122143	Tesniaca manžeta	kpl	2,000	163,70	327,40
32	K	998713204	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 24 m do 36 m	%	140,000	1,91	267,05

D 721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia

1 789,23

187	K	721171210	Potrubie z rúr PP-HT Plastika 125/6, 2 ležaté	m	6,000	71,14	426,84
185	K	721171408	Potrubie z rúr PP-HT Plastika 110/4, 3 odpadné zvislé	m	1,000	44,18	44,18
182	K	721171502	Potrubie z rúr PP-HT Plastika 40/3 odpadné prípojné kondenz	m	32,000	16,56	529,92
183	K	721171504	Potrubie z rúr PP-HT Plastika 50/3 odpadné prípojné	m	15,000	15,54	233,10
43	K	721194105	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50x1, 8	ks	2,000	3,19	6,38
188	K	721194106	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 125x1, 8	ks	1,000	8,67	8,67
0	K	7211941061	Montáž zápachovej uzavierky	ks	2,000	6,81	13,62
0	M	28611221431	Zápachova uzavierka HL136N, VZT jednotky	ks	2,000	40,46	80,92
0	K	7211712101	Montáž zápachovej uzavierky	ks	2,000	6,78	13,56
0	M	28611221432	Zápachova uzavierka HL138, VZT jednotky	ks	2,000	40,41	80,82
78	K	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	7,000	0,71	4,97
79	K	998721204	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 24 m	%	264,390	1,31	346,25

D 722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod

1 860,81

197	K	722171312	Potrubie z viacvrstvových rúr Wavin M-press d20x2,5mm	m	25,000	10,91	272,75
-----	---	-----------	---	---	--------	-------	--------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
198	K	722171313	Potrúbie z viacvrstvových rúr Wavin M-press d26x3,0mm	m	70,000	12,00	840,00
199	K	722171314	Potrúbie z viacvrstvových rúr Wavin M-press d32x3,0mm	m	5,000	13,10	65,50
92	K	722221020	Montáž armatúr pre vodu G 4	ks	11,000	3,77	41,47
93	M	5511870020	Gulový uzáver pre vodu PERFECTA, 3/4", FF páčka, niklovaná mosadz OT 58 IVAR	ks	11,000	12,66	139,26
110	K	722290226	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	100,000	1,37	137,00
112	K	722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	100,000	0,94	94,00
114	K	998722204	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 24 do 36 m	%	291,210	0,93	270,83

D		725	Zdravotechnika - zariadenia predmetu	2 773,60			
123	K	7252194011	Montáž umývadla na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	súb.	1,000	26,94	26,94
124	M	6421370601	Umývadlo Laufen Pro S 600/465/175mm	ks	1,000	103,95	103,95
0	K	72521940111	Montáž inštaláčného systému Geberit duofix pre umývadla	súb.	1,000	54,77	54,77
0	M	64213706011	GEBERIT DUOFIX predstavený modul 500x75x1120mm, pre umývadlo, pre stojankovú armatúru	ks	1,000	220,00	220,00
123	K	7252194011.1	Montáž umývadla na inštaláčny systém Geberit , bez výtokovej armatúry	súb.	1,000	28,54	28,54
124	M	6421370601	Umývadlo Laufen Pro S 600/465/175mm	ks	1,000	103,95	103,95
0	K	7258194011	Montáž prečerpávacej stanice Grundfos	súb.	2,000	16,60	33,20
0	M	64213706012	Grundfos SOLOLIFT2 C-3	ks	2,000	815,20	1 630,40
133	K	725819401	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	súb.	4,000	5,27	21,08
134	M	5510124100	Ventil rohový DN15	ks	4,000	11,68	46,72
0	K	7258292061	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 3/4	súb.	4,000	5,27	21,08
0	M	55101241001	Ventil rohový DN20	ks	4,000	11,68	46,72
141	K	725829206	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej s mechanickým ovládaním odpadového ventilu	ks	2,000	8,68	17,36
142	M	5514312900	Batéria umývadlová Hansgrohe Logis	ks	2,000	81,85	163,70
145	K	725869301	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenia predmetu, umývadlová do D 40	ks	2,000	2,54	5,08
146	M	5514703200	Uzávierka zápachová-sifón Alcaplast A400	ks	2,000	34,55	69,10
151	K	998725204	Presun hmôt pre zariadenia predmetu v objektoch výšky nad 24 do 36 m	%	476,846	0,38	181,01

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia pavilónu centrálnej sterilizácie

Objekt:

2 - Stavba

Časť:

3 - Elektroinštalácia

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

13.12.2022

Objednávateľ:

Fakultná nemocnica Trnava

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

OK - TEAM, s.r.o. Nová 200/7, 028 01 Trstená

IČO:

IČ DPH:

31330631

SK2020816149

Projektant:

MOROCZ TACOVSKY GROUP s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

17 967,65

DPH

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

17 967,65

20,00%

3 593,53

Cena s DPH

v EUR

21 561,18

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia pavilónu centrálnej sterilizácie

Objekt:

2 - Stavba

Časť:

3 - Elektroinštalácia

Miesto:

Dátum: 13.12.2022

Objednávateľ:

Fakultná nemocnica Trnava

Projektant:

IVIONOZZ
TACOVSKY GROUP

Zhotoviteľ:

OK - TEAM, s.r.o. Nová 200/7, 028 01 Trstená

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

17 967,65

HSV - Práce a dodávky HSV

212,95

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

57,95

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

155,00

M - Práce a dodávky M

16 471,50

21-M - Elektromontáže

16 471,50

HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby

1 283,20

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia pavilónu centrálnej sterilizácie

Objekt:

2 - Stavba

Časť:

3 - Elektroinštalácia

Miesto:

Dátum: 13.12.2022

Objednávateľ:

Fakultná nemocnica Trnava

Projektant: MOROZ TACOVSKY GROUP

Zhotoviteľ:

OK - TEAM, s.r.o. Nová 200/7, 028 01 Trstená

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

17 967,65

D HSV

Práce a dodávky HSV

212,95

D 3

Zvislé a kompletne konštrukcie

57,95

107	K	340237212.S	Zamurovanie otvoru s plochou do 0,25 m2 tehľami pálenými v stenách hr. nad 100 mm	ks	5,000	11,59	57,95
-----	---	-------------	---	----	-------	-------	-------

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

155,00

105	K	971045802.S	Vrty príklepovým vrtákom do D 12 mm do stien alebo smerom dole do betónu -0.00001t	cm	500,000	0,09	45,00
106	K	971045806.S	Vrty príklepovým vrtákom do D 35 mm do stien alebo smerom dole do betónu -0.00003t	cm	500,000	0,22	110,00

D M

Práce a dodávky M

16 471,50

D 21-M

Elektromontáže

16 471,50

8	K	210011304.S	Osadenie polyamidovej príchytky (hmoždinky) HM 12, do tehlového muríva	ks	80,000	1,21	96,80
9	M	311310008440.S	Hmoždinka pre tvrdé podklady na elektroinštaláciu 12x60 mm, PE	ks	80,000	0,20	16,00
67	K	210020306.S	Káblový žľab - káblový nosný systém, pozink., vrátane príslušenstva, 150/50 mm bez veka vrátane podpery	m	80,000	8,56	684,80
68	M	345750010100.S	Žľab káblový, šxv 150x50 mm, z pozinkovanej ocele	m	80,000	12,80	1 024,00
69	M	345750044500.S	Záves v tvare U pre káblový žľab šírky 125 mm, z pozinkovanej ocele	ks	80,000	2,24	179,20
71	M	345750053100.S	Držiak stropný pre káblový žľab z pozinkovanej ocele	ks	40,000	3,07	122,80
72	M	345750053900.S	Závitová tyč pre káblový žľab, M8 (1000 mm)	ks	40,000	1,77	70,80
73	M	345750054300.S	Spojovacia sada pre káblový žľab, M8	súb.	40,000	19,15	766,00
18	K	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 1,5 mm ²	ks	9,000	1,03	9,27
19	K	210100001.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm ²	ks	3,000	1,18	3,54
20	K	210100003	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm ²	ks	30,000	2,01	60,30
21	M	343820000100	Páska izolačná čierna 19 mm, dl. 10 m, typ FEK10	ks	5,000	0,33	1,65
22	M	343820000700	Páska izolačná zeleno-žltá 19 mm, dl. 10 m, typ ZS10	ks	5,000	0,35	1,75
77	K	210100005.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 35 mm ²	ks	8,000	3,76	30,08
81	K	210100008.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 95 mm ²	ks	8,000	6,25	50,00
103	K	210110011.S	Jednopolový spínač	ks	1,000	5,46	5,46
104	M	404660001700.S	Tlačidlo tiesňové	ks	1,000	31,81	31,81
100	K	210110312.S	Vypínač VS 40, 63A zo zadným upevnením, vrátane zapojenia, bez zhotovenia profilového otvoru	ks	4,000	11,76	47,04
101	M	358120004734.S	Spínač vačkový S40 JPU 1103 A6R 3pól. uzamykateľná červená páčka IP65 (0125181)	ks	4,000	71,89	287,56

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
98	K	210110313.S	Vypínač VS 100, 160A zo zadným upevnením, vrátane zapojenia, bez zhotovenia profilového otvoru	ks	1,000	17,29	17,29
99	M	358120006010.S	Spínač vačkový S100 JPU 1103 A6R 3pól. červená páčka (0 - 1) IP65 (0102721)	ks	1,000	105,86	105,86
110	K	210120026.S	Radové poistkové odpínače SPH 1 trojpólové do 250 A	ks	1,000	10,12	10,12
111	M	345290010800.S	Odpínač poistkový radový FH1-3S/F, 250A, veľkosť 1	ks	1,000	258,89	258,89
40	M	357140007610	Rozvodnicová skriňa R1	ks	1,000	4 741,86	4 741,86
82	K	210193274.S	Rozvádzač oceloplechový povrchová montáž IP 43, výška 1950 x šírka 510 mm	ks	1,000	55,16	55,16
47	K	210222030.S	Ekvipotenciálna svorkovnica	ks	1,000	23,48	23,48
48	M	345610005000.S	Svorkovnica ekvipotencionálna OBO Bettermann 5015075 1809 NR vyrovnanie potenciálov	ks	1,000	25,63	25,63
92	K	210881056.S	Vodič bezhalogénový, medený uložený pevne 6	m	150,000	0,78	117,00
93	M	341610012400.S	Vodič medený bezhalogenový PRAFlaSafe +X 6 mm2	m	150,000	1,43	214,50
94	K	210881058.S	Vodič bezhalogénový, medený uložený pevne 16	m	110,000	1,21	133,10
97	M	341610012600.S	Vodič medený bezhalogenový PRAFlaSafe +X 16 mm2	m	110,000	2,75	302,50
95	K	210881059.S	Vodič bezhalogénový, medený uložený pevne 25	m	90,000	1,38	124,20
96	M	341610012700.S	Kábel medený bezhalogenový PRAFlaSafe +X 25 mm2	m	90,000	4,18	376,20
49	K	210881075.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne 3x1,5	m	80,000	0,96	76,80
50	M	341610014300.S	Kábel medený bezhalogenový PRAFlaSafe +X-J 3x1,5 mm2	m	60,000	1,44	86,40
51	M	341610014300.S a	Kábel medený bezhalogenový PRAFlaSafe +X-J 3x1,5 mm2	m	20,000	1,44	28,80
52	K	210881076.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne 3x2,5	m	40,000	1,09	43,60
53	M	341610014400.S	Kábel medený bezhalogenový PRAFlaSafe +X-J 3x2,5 mm2	m	40,000	2,26	90,40
83	K	210881077.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne 3x4	m	25,000	1,18	29,50
84	M	341610014500.S	Kábel medený bezhalogenový PRAFlaSafe +X-J 3x4 mm2	m	25,000	3,66	91,50
90	K	210881086.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne 4x95	m	60,000	3,83	229,80
91	M	341610015400.S	Kábel medený bezhalogenový PRAFlaSafe +X-J 4x95 mm2	m	60,000	65,29	3 917,40
87	K	210881098.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne 4x35	m	30,000	2,85	85,50
88	M	341610016600.S	Kábel medený bezhalogenový PRAFlaSafe +X-J 4x35 mm2	m	30,000	26,36	790,80
56	K	210881102.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne 5x4	m	25,000	1,61	40,25
57	M	341610017000.S	Kábel medený bezhalogenový PRAFlaSafe +X-J 5x4 mm2	m	25,000	5,53	138,25
85	K	210881103.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne 5x6	m	80,000	1,91	152,80
86	M	341610017100.S	Kábel medený bezhalogenový PRAFlaSafe +X-J 5x6 mm2	m	80,000	7,78	622,40
108	K	998921201.S	Presun hmôt pre montáž silnoprúdových rozvodov a zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	%	150,419	0,35	52,65

D HZS

Hodinové zúčtovacie sadzby

1 283,20

109	K	HZS000111.S	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manupulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín (demontáž a opätovná montáž stropu)	hod	16,000	16,20	259,20
65	K	HZS000113.S	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín (odborné elektroinštalačné bližšie nešpecifikované práce, prerobenie pola č. 2 v RH-T1)	hod	32,000	21,00	672,00
66	K	HZS000114.S	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	16,000	22,00	352,00

Príloha č. 2 k Zmluve: Opis predmetu zákazky a projektová dokumentácia

OPIS PREDMETU ZÁKAZKY A PROJEKTOVÁ DOKUMENTÁCIA

OPIS PREDMETU ZÁKAZKY

PROJEKTOVÁ DOKUMENTÁCIA

PROJEKTOVÁ DOKUMENTÁCIA

PROJEKTOVÁ DOKUMENTÁCIA

OPIS PREDMETU ZÁKAZKY

*Nevyhnutné stavebné úpravy potrebné pre sterilizáciu na 1NP v pavilóne chirurgických disciplín
FNTT*

A: Stručný opis predmetu zákazky:

Predmetom zákazky je rekonštrukcia Oddelenia centrálnej sterilizácie za účelom inštalácie novej sterilizačnej techniky podľa priloženého výkazu výmer (príloha č. 1 k Zmluve o dielo na predmet zákazky) a projektovej dokumentácie (príloha č. 2 k Zmluve o dielo na predmet zákazky).

Podrobný opis a rozsah predmetu zákazky a spôsob plnenia predmetu zákazky je uvedený v Zmluve o dielo na predmet zákazky.

B: Zdôvodnenie potreby plnenia predmetu zákazky:

Súčasný stav je nevyhovujúci, zastaralý. Fakultná nemocnica Trnava (ďalej aj „FNTT“) zabezpečila nákup novej techniky, ktorú je potrebné nainštalovať a k tomu je potrebná nevyhnutná stavebná pripravenosť.

C: Popis rozsahu stavebných úprav:

Projekt rieši architektonicko-stavebnú časť rekonštrukcie jestvujúceho objektu Fakultnej nemocnice Trnava – Oddelenie centrálnej sterilizácie, A. Žarnova 11, 917 02, Trnava. Existujúci stav v dnešnej dobe je zastaralý a nezodpovedajúci dnešným hygienickým štandardom oddelenia a štandardom zdravotníckej technológie. Rekonštrukcia je nutná z dôvodu výmeny zastaranej technológie. Rekonštrukcia v žiadnom prípade neovplyvní statiku budovy. Jedná sa o zásah najmä v interiéri, a to čiastočnou zmenou dispozície SDK priečkami, výmenou nášľapnej vrstvy podlahy, realizáciou nových keramických obkladov, stropného podhľadu na chodbe, v nečistej manipulačnej hale, v šatniach, v miestnostiach výdaja sterilného materiálu, balenia prádla a v pracovni vedúcej CS, novej výmaľby stien, výmena sanity (umývadlo). Najväčší zásah rekonštrukcie bude predstavovať výmena elektrických rozvádzačov a kompletných elektrických rozvodov od rozvádzača, výmena vodorovných rozvodov vodovodu a kanalizácie vrátane stúpacích vetiev. Realizácia nového VZT systému objektu, predpríprava pre chladenie.

Záručná lehota na zákazku je 36 (slovom: tridsaťšesť) mesiacov a začína plynúť dňom odovzdania diela uchádzačom objednávateľovi. V prípade oprávnenej reklamácie sa záručná lehota predlžuje o čas, počas ktorého bola vada odstraňovaná.

Cena za predmet zákazky musí zahŕňať všetky náklady, ktoré súvisia, resp. vzniknú v súvislosti s plnením predmetu zákazky. V cene je zahrnutá príslušná dodávka materiálu.

Pred zahájením samotných prác je uchádzač povinný predložiť verejnému obstarávateľovi vzorky použitých materiálov spolu s technickými listami k odsúhlaseniu.

Uchádzač zrealizuje práce v zmysle ustanovení STN, bude rešpektovať ON a technické podmienky pre práce v stavebníctve.

Pri realizácii stavebných prác je uchádzač povinný počínať si s odbornou starostlivosťou, chrániť záujmy a majetok objednávateľa a tretích osôb a v maximálnej možnej miere obmedziť negatívne dopady predmetnej činnosti na okolie.

Uchádzač je oprávnený dielo alebo jeho časti zhotoviť prostredníctvom subdodávateľov. Pri zhotovení diela alebo jeho časti prostredníctvom subdodávateľov uchádzač objednávateľovi zodpovedá, akoby dielo zhotovil sám.

D: Neoddeliteľnou súčasťou opisu predmetu zákazky je:

1. Výkaz výmer, ktorý tvorí prílohu č. 1 k Zmluve o dielo na predmet zákazky.
Výkaz výmer je záujemcom a uchádzačom sprístupnený elektronicky v editovateľnom formáte v samostatnom .xlsx súbore, pričom uchádzač vyplní a predloží každý hárok v tomto .xlsx súbore.
2. Projektová dokumentácia vyhotovená zodpovedným projektantom Ing. Arch. Michalom Tačovským, ktorá tvorí prílohu č. 2 k Zmluve o dielo na predmet zákazky.

ZOZNAM SUBDODÁVATEĽOV

OK - TEAM, s.r.o.
Nová 200/7
028 01 Trstená
IČO: 31 330 631

Na poskytovanie plnenia Zmluvy o dielo č. ... *[doplň verejný obstarávateľ pred podpisom Zmluvy]*

- sa budú podieľať nasledovní subdodávatelia:

P. č.	Meno a priezvisko alebo obchodné meno alebo názov subdodávateľa Adresa sídla alebo miesta podnikania	IČO	Meno a priezvisko, adresa pobytu a dátum narodenia osoby oprávnenej konať za subdodávateľa	Podiel plnenia zo Zmluvy v %	Predmet subdodávok
1.	KLT, spol. s r.o., Mikovániho 20/9402, 917 01 Trnava	36 247 031		25,49	Vzduchotechnika
2.	ELIM Levice, s.r.o., Partizánov 23, 934 01 Levice	44 180 730		15,26	Elektroinštalácia
3.					

V Trstenej dňa 09.01.2023

.....
OK - TEAM, s.r.o.
Ing. Jozef Obtulovič
konateľ

